
 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 15 «Ромашка» 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

         

01 сентября 2023 года                                                                                                         № 148 -од 

р.п. Пижма 

 

  

Об организации антикоррупционной деятельности  

в МДОУ детский сад № 15 «Ромашка» на 2023-2024 уч.год 

    

    В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работы по 

предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в МДОУ детский 

сад № 15 «Ромашка», защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией 

в сфере образования и выполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ 

«О противодействии коррупции», Федерального закона от 11.08.1995 № 135 – ФЗ  «О 

благотворительной деятельности и добровольничестве (волонтерстве)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по профилактике коррупционных и иных правонарушений в составе: 

Председатель комиссии – Н. А. Овчинникова,  заведующая МДОУ детский сад № 15 

«Ромашка» ,  

Члены комиссии: 

- Клешнина А. В. – председатель ППО, член комиссии; 

- Каргу Н. Н – завхоз, член комиссии; 

- Мальцева А. А.  – ст. воспитатель, член комиссии; 

 

2. Комиссии  по  профилактике  коррупционных и иных правонарушений в МДОУ детский 

сад № 15 «Ромашка»: 

2.1.  руководствоваться локальными нормативными актами МДОУ детский сад № 15 

«Ромашка»: Антикоррупционная политика МДОУ детский сад № 15 «Ромашка», Порядок 

уведомления работодателя о фактах склонения работников МДОУ детский сад № 15 

«Ромашка» к совершению коррупционных правонарушений, Порядок обмена деловыми 

подарками и знаками делового гостеприимства в МДОУ детский сад № 15 «Ромашка», 

Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами в сфере противодействия 

коррупции, Положение о комиссии по противодействию коррупции в МДОУ детском саду № 

15 «Ромашка»,  Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений в МДОУ детском саду № 15 «Ромашка», Положение о 

конфликте интересов работников МДОУ детского сада № 15 «Ромашка», Положение о 

комиссии по трудовым спорам (КТС) в МДОУ детский сад № 15 «Ромашка»; 

2.2. принимать  меры по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов на рабочем месте; 

2.3. - оказывать работникам (при привлечении специалистов по согласованию) 

консультативную помощь по  вопросам, связанную с применением на практике требований  

к  служебному  поведению; 

2.4. - обеспечить    реализацию   работниками МДОУ детский сад № 15 «Ромашка»   

обязанности   уведомлять заведующего, органы  прокуратуры,  иные органы обо всех 



случаях обращения к ним каких-либо  лиц  в  целях  склонения  их к совершению 

коррупционных правонарушений; 

2.5.  организовывать правовое просвещения работников МДОУ детский сад № 15 «Ромашка»  

с привлечением специалистов; 

2.6. участвовать в подготовке проектов нормативных правовых актов о противодействии 

коррупции; 

2.7.  взаимодействовать  с  правоохранительными    органами. 

2.8. проводить проверку по всем обращениям родителей (законных представителей) 

обучающихся, связанными с коррупционными и иными правонарушениями, в учреждении с 

взятием объяснительной записки с лица, допустившего нарушение. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  МДОУ:                                                  Н.А. Овчинникова 

 

 


		2023-11-20T11:47:07+0300
	Овчинникова Наталья Александровна




